
Delibera n. 790
Del 01/07/2009

OGGETTO: Affidamento a seguito di procedura negoziata, fornitura in service di terapia antidecubito
per P.O. Marino per la durata di mesi dodici, già autorizzata con atto deliberativo n. 1496
del 18/11/2008 -  Art. 57 D.Lgs 163/2006.

_________________________________________________________________________________________
Il Direttore Amministrativo

Certifica
la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’A.S.L. a partire dal 01/07/2009
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.
_________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo   Dott.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario f.f.       Dott. Giuseppe Frau

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti  

PREMESSO che con Deliberazione n. 1496 del  18/11/2008 è stato autorizzato  l'espletamento di  una
procedura negoziata,  per garantire  la fornitura di in modalità  service di  sistemi terapia antidecubito
destinata a diversi reparti del P.O. Marino,  e più specificatamente:

Descrizione prodotto Operatore
Economico

Struttura Richiedente
Presidio

service di sistemi terapia
antidecubito VAC INSTILL

XANIT
Unità Spinale 
Divisione Ortopedia e Traumatologia – P.O. MARINO

ATTESO che, per i motivi  descritti nella suddetta  deliberazione, ci si  è rivolti esclusivamente alla Ditta
individuata dallo stesso utilizzatore, in conformità dell’attestazione che trattasi di  prodotto che un solo
Operatore economico può fornire con i requisiti e le caratteristiche richieste;

PRECISATO  che  tutto  l’espletamento  della  procedura  negoziata  è  stato   specificato  nel  verbale  di
negoziazione  che si allega al presente atto,  sotto A) agli effetti formali e sostanziali;

RITENUTA pertanto necessaria l’adozione del presente atto con il quale si affida la fornitura per mesi
dodici, in modalità service di sistemi per terapia antidecubito destinata a diversi reparti del P.O. MARINO
alla ditta XANIT con sede in Sassari, ai prezzi indicati nell’offerta e dettagliatamente riportati nel verbale
di negoziazione allegato al presente atto, per una spesa complessiva di a  61.999,80 I.V.A. 20% esclusa

ATTESO che la somma prevista rientra nel  bilancio di previsione pluriennale; 

VISTA la L.R. 10/97 e la L.R. n.10/2006;

VISTO il D.Lgs. n. 163/12.04.2006;

SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

per quanto in premessa:

  

1



Delibera n. 790
Del 01/07/2009

1. di   affidare  alla  Ditta  XANIT  la   fornitura  in  service  per  dodici  mesi,  di  sistemi  per  terapia
antidecubito per il P.O. Marino come segue:
FORNITURA IN MODALITA’ SERVICE DI SISTEMI DI TERAPIA ANTIDECUBITO
Descrizione materiale di consumo Prezzo
Costo  kit  medicazione  (conf.  10  pz.)  a  scelta  dell’utilizzatore  tra  i  codici
6275051/10-6275052/10-6275053/10 Iva esclusa (n. 336 kit)

€         67,30

Costo contenitori per fluidi con gel 500 ml. (conf. 10 pz.) Iva esclusa (n. 184
pz)  - cod. 6275063/10

€         48,00

Costo set per ferite superficiali (conf. 05 set) Iva esclusa (n. 100 set) codice
6275413/5

€         52,00

RIEPILOGO COSTI
Materiale di consumo come più sopra specificato €  0
Costo  locazione 2 sistemi unità motore VAC INSTILL – codice 320098 (com-
prensivo di manutenzione e assistenza tecnica full  risk) per dodici mesi Iva
esclusa

€  23.336,00

Totale complessivo, Iva esclusa € 61.999,80

2. di   imputare  la   spesa complessiva  di   74.399,76 I.V.A.  20% inclusa sui  bilanci  di  rispettiva
competenza;

3. di  autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore della ditta
XANlT con sede in Sassari previa acquisizione, dai competenti servizi sanitari, dell’attestazione
della regolarità e conformità delle forniture effettuate;

4. di   comunicare  la  presente  deliberazione  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene,  Sanità  e
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. N°10/2006.

        Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO f.f.
Dott.ssa Laura Balata Dott. Giuseppe Frau

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Benedetto Barranu

Resp. Sett. Acquisti/GLO
Resp. Servizio Acquisti/ MADV

  

2


